
ORIGINALE  
 

Comune di Bienno 
Provincia di Brescia 

 
   ______________________________________________________________________________ 

 

Piazza Liberazione n.1 - 25040 – BIENNO (Brescia) 
TEL. 0364/40001 - FAX 0364/406610 

C.F. 81002430171 - P.I. 00723590980 

e-mail  info@comune.bienno.bs.it 

 

 

AREA DI VIGILANZA   

 

DETERMINAZIONE N° 9 DEL 18/05/2020   

OGGETTO : 

MISURE DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE AI SENSI 

DELL'ORDINANZA DEL CAPO DIPARTIMENTO DELLA 

PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 29.3.2020. INDIVIDUAZIONE DEI 

BENEFICIARI. 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA  

 

Vista l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 30/03/2020 

recante: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al 

rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”. 

 

Preso atto che a questo comune è stata assegnata la somma di € 23.272,39 oggetto di apposita 

deliberazione urgente di variazione di bilancio con atto n. 22 in data odierna; tale somma va 

destinata in modo urgente e tempestivo, come disposto dall’art. 1 della suddetta ordinanza: “a 

misure urgenti di solidarietà alimentare”; 

 

Richiamata altresì la determina n. 5 del 7.4.2020 con la quale veniva impegnata la somma 

complessiva di € 23.272,39, approvato l’avviso pubblico con le indicazioni per l’erogazione del 

buono spesa e approvato altresì l’elenco dei negozi alimentari convenzionati all’iniziativa;  

 

Viste le richiesta di erogazione dei buoni spesa registrate e pervenute al protocollo del comune da 

parte dei nuclei famigliari più esposti agli effetti economici derivanti dall’emergenza 

epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli in stato di bisogno, per soddisfare le necessità più 

urgenti ed essenziali con priorità per quelli non già assegnatari di sostegno pubblico; 

  

Vista la delibera della G.C. n. 63 del 29.07.2016 con la quale sono stati attribuiti ai componenti la 

Giunta Comunale i poteri gestionali ex art. 53, comma 23 della legge n. 388/2000 e successive 

modificazioni; 

 

Visto il decreto legislativo n. 267/2000; 

 



D E T E R M I N A 

 

1. di procedere a suddividere l’impegno di spesa complessivo di € 23.272,39 tra gli esercizi 

commerciali che hanno aderito all’iniziativa “Buoni spesa” come di seguito: 

2.  

Esercizio commerciale                                                                                Importo 

Alimentari Fanti di Lara, Via Aldo Moro 7.592,00 

Frutta e Verdura di Comensoli  Giovanna, Piazza Roma 395,00 

Il Forno snc di Panteghini G.B. e Bontempi Alice, Via Fantoni 2.007,00 

Macelleria di Pelamatti Federico, Via Luigi Ercoli 7.051,00 

Alimentari Al Mulino di Panteghini Florinda, Via Ripa   1.475,00 

Frutta e Verdura Spadafora, Zona Artigianale 2.190,00 

Frutta e Verdura Tassone Luigi, Via Fiamminghino  190,00 

Alimentari Poli Robert, Borgo di Prestine  500,00 

Azienda Agricola Prestello, Borgo di Prestine  520,96 

Azienda Agricola Trombini Fratelli, Borgo di Prestine  449,54 

Azienda Agricola Le Valli di Mendeni Oscar, Bienno  450,16 

Azienda Agricola Pedretti Monia, Bienno 451,73 

TOTALE  23.272,39 

 

3. di comunicare a ciascun esercizio commerciale l’elenco dei beneficiari del contributo con il 

relativo ammontare complessivo; 

 

4. di dare atto che si procederà alla liquidazione delle suddette somme previa presentazione 

delle relative fatture elettroniche; 

 

5. di dare atto che la spesa complessiva relativa alla presente assegnazione pari ad € 23.272,39 

è stata imputata con propria determina n. 5 del 7.4.2020 al capitolo 11.01.1.04.020 del 

bilancio 2020; 

 

6. di recepire quanto stabilito dall’art. 3, comma 7, della legge 13.8.2010, n. 136, per cui 

l’appaltatore comunica alla stazione appaltante, entro sette giorni dall’accensione, gli 

estremi identificativi dei conti correnti dedicati, nonché le generalità e il codice fiscale delle 

persone delegate ad operare su di essi. L’appaltatore assume gli obblighi di tracciabilità dei 

pagamenti di cui alla legge 13.08.2010, n. 136, così come previsto dall’art. 3, comma 8, 

della legge stessa. E’ causa di risoluzione del presente affidamento l’effettuazione di 

transazioni afferenti lo stesso eseguite senza avvalersi di banche o della società Poste 

Italiane Spa; 

 

7. di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio; 

 

8. di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il presente 

atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso 

al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale è possibile presentare 

i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni 

dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 

9. di comunicare la presente alla Giunta Comunale. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA 



    ( Maugeri Massimo) 
 



 

Controllo di regolarità amministrativa (art. 147 bis D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Per il controllo di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, si attesta la regolarità tecnica del 

presente atto e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Bienno, 18/05/2020 

 

Il Responsabile dell'Area Vigilanza 

                 (Maugeri Massimo)  

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

Ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive modificazioni ed integrazioni, si appone il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Contestualmente si conferisce esecutività al presente atto. 

L’apposizione del presente visto attesta altresì l’esito favorevole del controllo contabile previsto 

dall’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000. 

 

Anno Tipo Capitolo N° Impegno/Accert. Importo 

     

 

Osservazioni : 

Non necessita 

   

 

Bienno,   18/05/2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

    ( Catina Morandini) 

 

 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio,  

A T T E S T A  

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 

124, c. 1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal 08/06/2020 al 23/06/2020 n°  

363 

 

 IL RESPONSABILE del PROCEDIMENTO 

    (Gatti Loretta)  

 

 

 


